
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

 

„Bystřice nad Pernštejnem – Sídliště I – úprava veřejného prostranství mezi kotelnou a 

domem č. p. 873 - 875“  

 

- sdělení k podlimitnímu záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále též „krajský úřad“) od 

Vás, jako od zástupce oznamovatele na základě plné moci, obdržel dne 5. 6. 2017 oznámení 

podlimitního záměru „Bystřice nad Pernštejnem – Sídliště I – úprava veřejného prostranství mezi 

kotelnou a domem č. p. 873 - 875“, zpracované dle přílohy 3a zákona o EIA. Oznamovatelem 

podlimitního záměru je Město Bystřice nad Pernštejnem, Příční 405, 593 15 Bystřice nad 

Pernštejnem. 

 

Předmětem záměru je rekonstrukce uličního prostoru za účelem výstavby nového parkoviště o 

22 parkovacích stáních, nového chodníku u bytových domů a rekonstrukce krytu komunikace 

v ulici Lipová. Stávající chodník bude zrušen a vozovka rozšířena na 5,00 m. Funkční třída 

prostoru nově navrhované komunikace je obslužná komunikace, kategorie MOp 17,05/12,50/50. 

Řešená lokalita se nachází v severní části města Bystřice nad Pernštejnem.  

 

Řešené zpevněné plochy díky svému charakteru dopravní stavby neemitují škodlivé látky do 

ovzduší. Ke znečištění ovzduší bude docházet při výstavbě provozem stavebních strojů a 

nákladních automobilů, toto znečišťování však bude pouze dočasné.  

V rámci stavby nejsou třeba žádná opatření proti hluku, navržená komunikace bude sloužit 

pouze rezidentům. V období výstavby, v závislosti na rychlosti realizace stavby, bude v daném 

území nasazena technika od ručního nářadí po bagry a buldozery. Předpokládá se, že stavební 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI 42767/2017 
OZPZ 423/2017 Ča 

Markéta Čadová/564602530 8. 6. 2017 

Ing. Petr Novotný, Ph.D. 

Hlaváčova 179 

530 02 Pardubice 

 

(dodejkou) 



 

Číslo jednací:  KUJI 42767/2017      OZPZ 423/2017 Ča 
 

Číslo stránky 2 

činnost bude probíhat pouze v denní době (6:00 až 22:00 hod.), hlučné stavební práce budou 

prováděny v době od 7:00 do 21:00 hod.). 

 

Krajský úřad uvádí, že se jedná o podlimitní záměr dle § 4 odst. 1 písm. d) zákona o EIA, 

uvedený v příloze č. 1, v kategorii II zákona o EIA pod bodem 10.6 (Nové průmyslové zóny a 

záměry rozvoje průmyslových oblastí s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 

5 ha. Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. 

Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou nad 6 000 m2 

zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 parkovacích stání v součtu pro 

celou stavbu). 

 

Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost 

evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 1 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu ochrany přírody a 

krajiny, kterým je Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, pod č.j. 

KUJI 30299/2017  OZPZ 880/2017 ze dne 20. 4. 2017. 

Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu, kterým je Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, 

odbor územního plánování a stavebního řádu, č. j. BYS/6339/2017/OÚP/St ze dne 31. 5. 2017, 

je stavba v souladu s Územním plánem Bystřice nad Pernštejnem. 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Kraje Vysočina na základě posouzení 

předloženého oznámení, které v červnu 2017 zpracoval Ing. Petr Novotný, Ph.D., MBA, a s 

přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona, sděluje, že záměr „Bystřice nad 

Pernštejnem – Sídliště I – úprava veřejného prostranství mezi kotelnou a domem č. p. 873 - 

875“ ve výše uvedeném rozsahu (kapacitě) nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona.  

 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se 

proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů.  

 

 

 

 

 

(otisk úředního razítka) 

 

Ing. Markéta Čadová 

úředník odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 

 


		2017-06-08T13:35:32+0100




